
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

12.08.2019     г. Котовск                                № 1046 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» на 2014-2024 годы, 

утверждённую постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области «Развитие культуры» на 2014-2024 годы» 
 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация города постановляет: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» на 2014-

2024 годы, утверждённую постановлением администрации города от 16.12.2013 

№ 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска 

Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2024 годы», согласно 

приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету 

«Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Ответственному исполнителю муниципальной программы (Лукошина) 

в десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления разместить 

актуальную версию муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области «Развитие культуры и туризма» на 2014-2024 годы на официальном 

сайте администрации города Котовска Тамбовской области. 

 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города                                                                      Л.В. Хлусова 

 

  

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

города 

от 12.08.2019 № 1046 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» на 2014-2024 годы, 

утверждённую постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области «Развитие культуры» на 2014-2024 годы» 

 

1. Наименование постановления администрации города от 16.12.2013 

№ 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска 

Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2024 годы» изложить в 

новой редакции: 

«постановление администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об 

утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области «Развитие культуры и туризма». 

2. В наименовании муниципальной программы города Котовска 

Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» на 2014-2024 годы, 

утверждённой постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области «Развитие культуры и туризма», слова и цифры «на 2014-2024 

годы» исключить. 

3. В абзаце 30 раздела 3. «Показатели (индикаторы) достижения целей 

и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты 

муниципальной программы» муниципальной программы города Котовска 

Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» (далее – 

муниципальная программа) слова и цифры «на 2014-2024 годы» исключить. 

4. В наименовании приложения № 1 «Перечень показателей 

(индикаторов) муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области «Развитие культуры и туризма» на 2014–2024 годы, подпрограмм 

муниципальной программы и их значений» (далее – приложение № 1) к 

муниципальной программе и по тексту приложения № 1 слова и цифры «на 

2014-2024 годы» исключить. 

5. В наименовании приложения № 2 «Перечень мероприятий 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие 

культуры и туризма» на 2014-2024 годы» (далее – приложение № 2) к 

муниципальной программе слова и цифры «на 2014-2024 годы» исключить. 

6. В наименовании приложения № 3 «Прогноз сводных показателей 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной 

программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 



2  Продолжение приложения 
 

туризма» на 2014-2024 годы» (далее – приложение № 3) к муниципальной 

программе слова и цифры «на 2014-2024 годы» исключить. 

7. В наименовании приложения № 4 «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области «Развитие культуры» на 2014-2024 годы за счет всех источников 

финансирования» (далее – приложение № 4) к муниципальной программе и 

по тексту приложения № 4 слова и цифры «на 2014-2024 годы» исключить. 

8. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта муниципальной программы цифры «439142,62» 

заменить цифрами «440585,62»; цифры «50499,32» заменить цифрами 

«51942,32»; цифры «338346,32» заменить цифрами «339789,32»; цифры 

«37362,12» заменить цифрами «38805,12». 

9. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной 

программы цифры «439142,62» заменить цифрами «440585,62»; цифры 

«50499,32» заменить цифрами «51942,32»; цифры «338346,32» заменить 

цифрами «339789,32»; цифры «37362,12» заменить цифрами «38805,12»; 

10. В приложении № 2 к муниципальной программе:  

в подпрограмме «Наследие» в строке 1.1.1. «Финансовое обеспечение 

деятельности городских муниципальных библиотек» в столбце «по годам 

всего» за 2019 год цифры «3055,9» заменить цифрами «3065,85»; в столбце 

«бюджет города» за 2019 год цифры «3040,9» заменить цифрами «3050,85»; 

в строке 1.1.2. «Комплектование книжных фондов муниципальных 

библиотек города» в столбце «по годам всего» за 2019 год цифры «19,8» 

заменить цифрами «9,85»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры 

«10,0» заменить цифрами «0,05»; в строке 1.2.1. «Финансовое обеспечение 

деятельности городского музея» в столбце «по годам всего» за 2019 год 

цифры «2094,8» заменить цифрами «2261,2»; в столбце «бюджет города» за 

2019 год цифры «2067,8» заменить цифрами «2234,2»; в строке «Итого по 

подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «5283,79» 

заменить цифрами «5450,19»; в столбце «бюджет города» за 2019 год 

цифры «5118,7» заменить цифрами «5285,1»; в столбце «по годам, всего» за 

2014-2024 годы цифры «50327,89» заменить цифрами «50494,29»; в столбце 

«бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «45001,0» заменить цифрами 

«45167,4»; 

в подпрограмме «Искусство» в строке 2.1.1. «Финансовое обеспечение 

деятельности МБУ ДО «Котовская ДШИ»» в столбце «по годам всего» за 

2019 год цифры «15510,8» заменить цифрами «15624,8»; в столбце «бюджет 

города» за 2019 год цифры «15026,8» заменить цифрами «15140,8»; в строке 

2.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец культуры 

города Котовска»» в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «20121,0» 

заменить цифрами «21283,6»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры 

«17021,0» заменить цифрами «18183,6»; в строке «Итого по подпрограмме» 

в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «39088,25» заменить 

цифрами «40364,85»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры 

«32057,84» заменить цифрами «33334,44»; в столбце «по годам, всего» за 



3  Продолжение приложения 
 

2014-2024 годы цифры «368442,35» заменить цифрами «369718,95»; в 

столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «291177,6» заменить 

цифрами «292454,24»; 

в строке «Итого по муниципальной программе» в столбце «по годам, 

всего» за 2019 год цифры «50499,32» заменить цифрами «51942,32»; в 

столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «37362,12» заменить цифрами 

«38805,12»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры 

«439142,62» заменить цифрами «440585,62»; в столбце «бюджет города» за 

2014-2024 годы цифры «338346,32» заменить цифрами «339789,32»; 

11. В приложении № 3 к муниципальной программе в подпрограмме 

«Наследие»: 

в строке «Муниципальная услуга «Публичный показ музейных 

предметов, музейных коллекций»» в столбце «Расходы бюджета города на 

оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 

год цифры «796,18» заменить цифрами «856,18»;  

в строке «Муниципальная работа «Формирование, учет, изучение, 

обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, 

музейных коллекций» в столбце «Расходы бюджета города на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год 

цифры «796,18» заменить цифрами «856,18»;  

в строке «Муниципальная работа «Создание экспозиций (выставок) 

музеев, организация выездных выставок» в столбце «Расходы бюджета 

города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. 

рублей» за 2019 год цифры «475,44» заменить цифрами «521,84»; 

в подпрограмме «Искусство»:  

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области искусств» «Фортепиано»» в 

столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги 

(выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «2483,86» заменить 

цифрами «2502,86»;  

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области искусств» «Народные 

инструменты»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год 

цифры «2483,86» заменить цифрами «2502,86»;  

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области искусств» «Струнные 

инструменты»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год 

цифры «2483,86» заменить цифрами «2502,86»;  

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области искусств» «Духовые и ударные 

инструменты»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год 

цифры «2496,26» заменить цифрами «2515,26»;  

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных 



4  Продолжение приложения 
 

предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» в 

столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги 

(выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «2483,86» заменить 

цифрами «2502,86»;  

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области искусств» «Хореографическое 

творчество»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год 

цифры «2595,1» заменить цифрами «2614,1»;  

в строке «Муниципальная услуга «Организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий»» в столбце «Расходы бюджета города на 

оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 

год цифры «6678,15» заменить цифрами «7098,15»;  

в строке «Муниципальная работа «Создание концертов и концертных 

программ»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год 

цифры «6668,11» заменить цифрами «7088,11»;  

в строке «Муниципальная работа «Организация деятельности 

клубных формирований и формирований самодеятельного народного 

творчества» в столбце «Расходы бюджета города на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год  

цифры «3684,78» заменить цифрами «4007,38»; 

12. В приложении № 4 к муниципальной программе  

в строке «Муниципальная программа города Котовска» 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела 

администрации города) в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры 

«50499,32» заменить цифрами «51942,32»; в столбце «бюджет города» за 

2019 год цифры «37362,12» заменить цифрами «38805,12»; в столбце «по 

годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «439142,62» заменить цифрами 

«440585,62»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры 

«338346,32» заменить цифрами «339789,32»;  

в строке «Муниципальная программа города Котовска» 

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце «по 

годам, всего» за 2019 год цифры «23540,45» заменить цифрами «24703,05»; 

в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «17031,04» заменить 

цифрами «18193,64»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры 

«226140,85» заменить цифрами «227303,45»; в столбце «бюджет города» за 

2014-2024 годы цифры «154662,74» заменить цифрами «155825,34»; в 

строке «Муниципальная программа города Котовска» (Соисполнитель – 

МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры 

«21352,38» заменить цифрами «21466,38»; в столбце «бюджет города» за 

2019 год цифры «15052,38» заменить цифрами «15166,38»; в столбце «по 

годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «158624,78» заменить цифрами 

«158738,78»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры 

«135666,48» заменить цифрами «135780,78»;  

в строке «Муниципальная программа города Котовска» 



5  Продолжение приложения 
 

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «по годам, всего» за 2019 год 

цифры «2467,8» заменить цифрами «2634,2»; в столбце «бюджет города» за 

2019 год цифры «2227,8» заменить цифрами «2394,2»; в столбце «по годам, 

всего» за 2014-2024 годы цифры «22988,7» заменить цифрами «23155,1»; в 

столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «19443,8» заменить 

цифрами «19610,2»; 

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы города 

Котовска «Развитие культуры и туризма» (Ответственный исполнитель – 

отдел культуры и архивного дела администрации города) в столбце «по 

годам, всего» за 2019 год цифры «5283,79» заменить цифрами «5450,19»; в 

столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «5118,7» заменить цифрами 

«5285,1»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «50327,89» 

заменить цифрами «50494,29»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 

годы цифры «45001,0» заменить цифрами «45167,4»;  

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы города 

Котовска «Развитие культуры и туризма» (Соисполнитель – МБУК 

МИПОК) в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «2177,8» заменить 

цифрами «2344,2»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «2067,8» 

заменить цифрами «2234,2»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы 

цифры «20787,6» заменить цифрами «20954,0»; в столбце «бюджет города» 

за 2014-2024 годы цифры «18217,8» заменить цифрами «18384,2»;   

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы города 

Котовска «Развитие культуры и туризма» (Ответственный исполнитель – 

отдел культуры и архивного дела администрации города) в столбце «по 

годам, всего» за 2019 год цифры «39088,25» заменить цифрами «40364,85»; 

в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «32057,84» заменить 

цифрами «33334,44»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры 

«368442,35» заменить цифрами «369718,95»; в столбце «бюджет города» за 

2014-2024 годы цифры «291177,64» заменить цифрами «292454,24»;  

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы города 

Котовска «Развитие культуры и туризма» (Соисполнитель – МБУ ДО 

«Котовская ДШИ») в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры 

«16147,8» заменить цифрами «16261,8»; в столбце «бюджет города» за 2019 

год цифры «15026,8» заменить цифрами «15140,8»; в столбце «по годам, 

всего» за 2014-2024 годы цифры «151978,3» заменить цифрами «152092,3»; 

в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «135872,0» заменить 

цифрами «135986,0»;  

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы города 

Котовска «Развитие культуры и туризма» (Соисполнитель – МБУ «Дворец 

культуры города Котовска») в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры 

«22940,45» заменить цифрами «24103,05»; в столбце «бюджет города» за 

2019 год цифры «17031,04» заменить цифрами «18193,64»; в столбце «по 

годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «216464,05» заменить цифрами 

«217626,65»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры 

«155305,64» заменить цифрами «156468,24». 



6  Продолжение приложения 
 

13. В приложении № 5 к муниципальной программе в строке «Объемы 

и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Наследие» муниципальной программы цифры «50327,89» заменить 

цифрами «50494,29»; цифры «5283,79» заменить цифрами «5450,19»; цифры 

«45001,0» заменить цифрами «45167,4»; цифры «5118,7» заменить цифрами 

«5285,1».  

13.1. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Наследие» 

муниципальной программы цифры «50327,89» заменить цифрами 

«50494,29»; цифры «5283,79» заменить цифрами «5450,19»; цифры 

«45001,0» заменить цифрами «45167,4»; цифры «5118,7» заменить цифрами 

«5285,1». 

14. В приложении № 6 к муниципальной программе в строке «Объемы 

и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Искусство» муниципальной программы цифры «368442,35» заменить 

цифрами «369718,95»; цифры «39088,25» заменить цифрами «40364,85»; 

цифры «291177,6» заменить цифрами «292454,24»; цифры «32057,84» 

заменить цифрами «33334,44». 

14.1. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Искусство» 

муниципальной программы цифры «368442,35» заменить цифрами 

«369718,95»; цифры «39088,25» заменить цифрами «40364,85»; цифры 

«291177,6» заменить цифрами «292454,24»; цифры «32057,84» заменить 

цифрами «33334,44». 

15. В приложении № 7 к муниципальной программе в абзаце 12 

раздела 3. «Показатели (индикаторы) достижения цели и решения задач, 

основные ожидаемые конечные результаты муниципальной подпрограммы» 

слова и цифры «на 2014-2020 годы» исключить. 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города                   А.В. Плаксин 


	K:\ДОКУМЕНТЫ РАБОЧЕГО СТОЛА\Актуальная версия Программа 06.05.2019 № 583\00.08.2019 № 000\Постановление\Постановление.docx
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	K:\ДОКУМЕНТЫ РАБОЧЕГО СТОЛА\Актуальная версия Программа 06.05.2019 № 583\00.08.2019 № 000\Постановление\Изменения+.docx

